
 1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2018                                            № 996                                          г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении  

муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение доступным и комфортным  

жильем населения Цимлянского района» 

 

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Цимлянского района, решением 

Собрания депутатов Цимлянского района от 25.12.2018 № 179 «О внесении 

изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2017 № 

115 «О бюджете Цимлянского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов», Администрации Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 15.10.2013 № 1211 «Об утверждении муниципальной программы 

Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Цимлянского района» изменения, согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре           

Бубна А.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

отдел коммунальной инфраструктуры и 

архитектуры Администрации района 



 2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

Цимлянского района 

от 27.12.2018 № 996 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в приложение к постановлению Администрации Цимлянского района 

от 15.10.2013 № 1211 

 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского 

района» 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Цимлянского района» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

Программы 

– Общий объем финансирования на весь период 

реализации Программы – 102 050,9 тыс.рублей, в 

том числе по годам реализации: 

в 2014 году – 17 705,8 тыс. рублей; 

в 2015 году – 18 341,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 13 145,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 24 932,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 14909,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 6 518,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 498,2 тыс. рублей. 

Объем финансирования из областного бюджета –  

85 633,4 тыс.рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2014 году – 12 829,3 тыс. рублей; 

в 2015 году – 15 105,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 13 046,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 19 645,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 12249,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 6 379,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6 379,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования из федерального бюджета 

– 11388,5 тыс.рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2014 году – 4 359,6 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 958,6 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 270,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 800,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 0 тыс. рублей. 



 3 

Объем финансирования из местного бюджета –  

5029,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации: 

в 2014 году – 516,9 тыс. рублей; 

в 2015 году – 277,2 тыс. рублей; 

в 2016 году –   99,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 017,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1 860,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 139,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 119,2 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые результаты 

реализации Программы 

– увеличение доли перспективных земельных 

участков, на которых планируется или 

осуществляется жилищное строительство и в 

отношении которых разработаны планы освоения 

и обеспечения инженерной инфраструктурой; 

увеличение объема ввода жилья, в том числе 

стандартного жилья;  

оказание мер муниципальной поддержки в 

улучшении жилищных условий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

2. Приложение № 3 к муниципальной программе Цимлянского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Цимлянского района» изложить в следующей редакции: 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе Цимлянского района  

«Обеспечение доступным и комфортным  

жильем населения Цимлянского района» 

 

РАСХОДЫ 

бюджета Цимлянского района на реализацию муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» 

 
Номер и 

наименование 

подпрограм- 

мы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

Исполни 

тель, 

соисполнит

ель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальн

ая программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем 

населения 

Цимлянского 

района» 

 

Администр

ация 

Цимлянског

о района 

902 - - - 102 050,9 17 705,8 18 341,7 13 145,6 24 932,6 14 909,0 6 518,0 6 498,2 



 5 

Номер и 

наименование 

подпрограм- 

мы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

Исполни 

тель, 

соисполнит

ель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 

2 «Оказание 

мер 

муниципально

й поддержки в 

улучшении 

жилищных 

условий 

отдельным 

категориям 

граждан» 

Администр

ация 

Цимлянског

о района: 

902 - - - 102 050,9 17 705,8 18 341,7 13145,6 24 932,6 14 909,0 6 518,0 6 498,2 



 6 

Номер и 

наименование 

подпрограм- 

мы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

Исполни 

тель, 

соисполнит

ель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

Переселение 

граждан из 

многоквартир

ного 

аварийного 

жилищного 

фонда, 

признанного 

непригодным  

для 

проживания, 

аварийным и 

подлежащим 

сносу или 

реконструкци

и 

Администр

ация 

Цимлянског

о района 

902 - - - - - - - - - - - 

Основное 

мероприятие 

3.2. 

Обеспечение 

жильем 

молодых 

семей в 

Администр

ация 

Цимлянског

о района 

902 - - - 28 525,0 7 520,8 6 687,1 2 307,4 5 681,5 1 962,0 2 193,0 2 173,2 

902 1003 061  516,9 

247,6 

516,9  

247,6 

-  

- 

 

- 

– – 

  0314 320 

902 1003 061 

5020 

 

320 

4 235,7 2 177,1 

 

2 958,6 – - – – – 

902 1003 061 

7314 

 

320 

1 916,5 1 916,5 - – – – – – 



 7 

Номер и 

наименование 

подпрограм- 

мы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

Исполни 

тель, 

соисполнит

ель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Цимлянском 

районе 

 

 

 

 

902 1003 061 

7375 

 

320 

6 391,2 2 910,3 3 480,9 – – – – – 

902 1003 L0200 

06200L4970 
320 

320 

734,3 – – 99,5 301,2  

115,0 

 

139,0 

 

119,2 

902 1003 06200 

73140 

 

320 

1 746,5 - - 1 746,5 - - - - 

902 1003 06200L0200 

06200L4970 
320 

320 

11 335,3 - - - 5 380,3  

1 847,0 

 

2 054,0 

 

2 054,0 

902 1003 06200 

50200 

 

320 

455,7 - - 455,7 - - - - 

902 1003 06200R 

0200 

 

320 

5,7 - - 5,7 - - - - 

Основное 

мероприятие 

3.3. 

Обеспечение 

предоставлени

я жилых 

помещений 

детям-сиротам 

и детям, 

оставшимся 

без попечения 

родителей, 

Администр

ация 

Цимлянског

о района 

902 - - - 73 928,1 10 185,0 11 625,0 11 270,0 19 251,1 12 947,0 4 325,0 4 325,0 

902 1004 061 

5082 

 

322 

2 182,5 2 182,5 - - – – – – 

902 1004 061 

7240 

 

412 

 

19 627,5 

 

8 002,5 

 

11 625,0 

– – - - - 

902 1004 06200 

R0820 

 

412 

 

11 270,0 

 

– 

 

- 

 

11 270,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



 8 

Номер и 

наименование 

подпрограм- 

мы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Ответствен

ный 

Исполни 

тель, 

соисполнит

ель, 

участник 

Код бюджетной 

классификации расходов 

Объем 

расходов, 

всего  

(тыс. 

рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

лицам из их 

числа по 

договорам 

найма 

специализиров

анных жилых 

помещений 

902 1004 06200 

R0820 

0620072400 

 

414 

414 

 

37 561,6 

 

– 

 

- 

 

- 

17 535,1  

 

11 202,0 

 

4 325,0 

 

4 325,0 

902 1004 06200 

41200 

 

414 

 

3 461,0 

 

– 

 

- 

 

- 

 

1 716,0 

1 745,0  

- 

 

- 

 

 

 



 9 

Приложение № 4 

к муниципальной программе Цимлянского района  

«Обеспечение доступным и комфортным  

жильем населения Цимлянского района» 
 

РАСХОДЫ 

на реализацию муниципальной программы Цимлянского района 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Цимлянского района» 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем расходов, 

всего (тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Цимлянского 

района 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем населения 

Цимлянского 

района» 

всего 102 050,2 17 705,8 18 341,7 13145,6 24 932,6 14 909,0 6 518,0 6 498,2 

областной 

бюджет 

86 607,9 12 829,3 15 105,9 13 046,1 19 645,1 12 249,0 6 379,0 6 379,0 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

        

федерального 

бюджета 

10 588,5 4359,6 2 958,6 - 3 270,3 800,0 - - 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

- - - - - - - - 

местный бюджет 4 977,8 516,9 277,2 99,5 2 017,2 1 860,0 139,0 119,2 



 10 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

номер  

и наименование 

подпрограммы 

Источник 

финансирования 

Объем расходов, 

всего (тыс. рублей) 

В том числе по годам реализации Программы (тыс. рублей) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

внебюджетные 

источники 

- – – – – – – – 

Подпрограмма 2 

«Оказание мер 

государственной 

поддержки в 

улучшении 

жилищных 

условий 

отдельным 

категориям 

граждан» 

всего 102 174,2 17 705,8 18 341,7 13 145,6 24 932,6 14 909,0 6 518,0 6 498,2 

областной 

бюджет 

86 607,9 12 829,3 15 105,9 13 046,1 19 645,1 12 249,0 6 379,0 6 379,0 

безвозмездные 

поступления в 

областной 

бюджет 

- - - - - - - - 

в том числе за 

счет средств: 

        

федерального 

бюджета 

10 588,5 4359,6 2 958,6 - 3 270,3 800,0 - - 

Фонда 

содействия 

реформировани

ю жилищно-

коммунального 

хозяйства 

- - - - - - - - 

местный бюджет 4 977,8 516,9 277,2 99,5 2 017,2 1 860,0 139,0 119,2 

внебюджетные 

источники 

- – – – – – – – 

 

 


